
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIC KÁ V  PRAZE  

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ  PRÁCE  

Jméno studenta: Bc. Radka Zatloukalová 

Název práce: Daňové dopady zaměstnávání zdravotně postižených osob  

Vedoucí práce: Ing. Jana Tepperová, Ph.D. 

Oponent: Doc. Ing. Leoš Vítek, Ph.D. 

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování průměrné 

- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) --------- 

- logická stavba práce výborně 

- adekvátnost použitých metod velmi dobře 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu velmi dobře 

- stylistická úroveň velmi dobře 

- práce s literaturou včetně citací velmi dobře 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako průměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Autorka se zaměřila na daňovou problematiku zaměstnávání zdravotně postižených osob. 

Práce je poměrně pečlivě zpracována, po úvodních spíše přehledových kapitolách se autorka 

v páté kapitole věnuje vlastní analýze na typizovaných příkladech. Práce je poměrně dlouhá a 

mohla by být v popisných úvodních částech resp. v částech přímo se netýkajících daní (kap. 2 

a kap. 3) redukována. Práci by rovněž prospělo učité formální sjednocení tabulek, grafů.  

Práce splňuje požadavky kladené na diplomové práce na FFÚ VŠE a proto ji doporučuji 

k obhajobě.  

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

      

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

Z jakých důvodů navrhujete změnu slevy na dani pro zaměstnavatele zaměstnanců se 

změněnou pracovní schopností? Jaké další nástroje pro podporu zaměstnávání osob se 

zdravotním postižením lze z pohledu vlády aplikovat? 

 

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   



2/2 

Nevyjadřuji se (oponent).  
 
7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň velmi dobře. 

 
 
 
 

V Praze dne 19.6.2016 

 

Leoš Vítek 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


